МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ «ШКОЛА                 С

УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 41»

445037, РФ, Самарская область, г. Тольятти, бульвар Орджоникидзе, 3

тел. (8482) 32-05-23, e-mail: school41@edu.tgl.ru, http://моу41тольятти.росшкола.рф
факс (8482) 32-87-78, 32-72-60

 Утверждено

Приказ № 114-3 от 29.08.2024

Директор МБУ «Школа № 41»

Б.Э. Зимонина

Положение о пользовании учебниками,
учебными пособиями, средствами обучения и воспитания

Настоящее Положение разработано в соответствии с Конвенцией о правах ребенка,

Конституцией РФ, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", "Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних", Законом РФ "Об основных гарантиях прав ребенка в

России", Уставом МБУ «Школа № 41» с целью реализации и защиты прав обучающихся на

полноценное развитие и образование. Данное положение вступает в силу с момента

вступления в силу соответствующих норм законодательства РФ в сфере образования, в том

числе норм Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

1. Обучающимся, осваивающим основные образовательные программы за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных

бюджетов в пределах федеральных государственных образовательных стандартов,

образовательных стандартов, лицеем бесплатно предоставляются в пользование на время

получения образования учебники и учебные пособия, а также учебно-методические

материалы, средства обучения и воспитания.

2. Обеспечение учебниками и учебными пособиями, а также учебно-методическими

материалами, средствами обучения и воспитания МБУ «Школа №41» по основным

образовательным программам, в пределах федеральных государственных образовательных

стандартов, образовательных стандартов осуществляется за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов.

mailto:school41@edu.tgl.ru
http://моу41тольятти.росшкола.рф/

3. Пользование учебниками и учебными пособиями обучающимися, осваивающими учебные

предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами федеральных государственных

образовательных стандартов, образовательных стандартов и (или) получающими платные

образовательные услуги, осуществляется в порядке, установленном МБУ «Школа № 41».

		2024-08-29T14:51:13+0400
	008164cf7f3eeb4f63
	Белла Эдуардовна Зимонина, директор